
Můžeme jít jen tak rychle,
jak nám to okolnosti dovolí 2
Rozhovor s náčelníkem Generálního štábu AČR přináší 
nejen ohlédnutí za uplynulým rokem, ale také ukazuje, 
co čeká Armádu České republiky v nadcházejícím 
období

Připraveni na nejhorší 6
Skupina příslušníků speciálních sil absolvovala kurz CLS, 
který vychází ze zkušeností s poskytováním první pomoci 
v zahraničních operacích

Inženýr letecké techniky 8
Představujeme vojenské profese

Pod vlajkou OSN 10
Jak se stát vojenským pozorovatelem OSN

Významný post 12
Generál Bubeník bude novým předsedou Výboru 
náčelníků zdravotnických služeb NATO

Imitovali napadení vrtulníku 14
Palubní střelci v šumavských Boleticích pilovali své umění 
a předávali zkušenosti

Denně pod palbou hackerů 16
Operátoři z Centra CIRC chrání komunikační sítě resortu 
obrany 24 hodin sedm dní v týdnu

Odstartovala další z misí 18
Čeští chemici budou po dobu šesti měsíců cvičit 
a mentorovat na základně v Al-Taji své irácké kolegy

Mileniálové 20
Generace využívající nejmodernější komunikační 
technologie bude brzy tvořit základ nejen naší armády

Sníh a led 24
Náročný výcvik zaměřený na přesuny na sněhu a ledu 
prověřil vojáky v extrémních podmínkách

Turniket 26
Zdravotnické škrtidlo, bez kterého se voják neobejde

Eliminace přetížení a zranění:
Preventivní strategie 28
Manuál profesionálního vojáka

Gray Wolf 32
Americká odpověď na ruské protivzdušné systémy S-400

F-117A Nighthawk 34
Definitivně vyřazen

Servis tanků 38
Státní podnik VOP CZ zajistí opravy až do roku 2021

Jednooká legenda od Dunkerque 40
Od úmrtí druhoválečného veterána kapitána 
Karla Vrdlovce uplynulo patnáct let

Bitva o koleje 42
Bitva o železniční uzel Bachmač, od které v těchto dnech 
uplynulo sto let, měla rozhodující význam pro další osud 
legií

Nemohl nebýt hrdinou 44
Od bitvy u Sokolova, kde padl Hrdina SSSR 
kapitán Otakar Jaroš, uplynulo sedmdesát pět let

Rukávové znaky 46
Manuál profesionálního vojáka

Meziválečné období 1918-1939 48
Pohled na služební tělovýchovu a vývoj požadavků 
tělesné zdatnosti příslušníků armády


